

کنفرانس مطبوعاتی مشترک رئیس جمهوری آذربایجان و نخست وزیر ترکیه

علی اف: من از ترکیه بابت لغو روادید برای اتباع جمهوری آذربایجان تشکر می کنم، متأسفانه جمهوری آذربایجان هنوز آمادگی این کار را ندارد

g/سرویس جمهوری آذربایجان
خبرگزاری آران / سرویس جمهوری آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از رسانه های جمهوری آذربایجان رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه پس از دیدار و مذاکره با دولت مردان آذری در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با الهام علی اف شرکت کرد. الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان در کنفرانس مطبوعاتی مشترک گفت ، آذربایجان تا کنون بیش از 4 میلیارد دلار در اقتصاد ترکیه سرمایه گذاری کرده است. در نظر است که در سالهای آینده فقط در بخش نفت و گاز ترکیه 6 میلیارد دیگر سرمایه گذاری شود... در گفتگو با نخست وزیر ترکیه آخرین اوضاع منطقه و مناقشه قره باغ کوهستانی مورد مذاکره قرار گرفت. الهام علی اف همچنین در رابطه با کشته شدن تعدادی از نظامیان ترکیه توسط سازمان تروریستی پ ک ک گفت، جمهوری آذربایجان گروه پ ک ک را یک گروه تروریستی می داند و با خانواده کشته شدگان ابراز همدردی می کند ، در مبارزه با تروریسم در کنار ترکیه قرار داریم. ما تمامی اشکال ترور را محکوم می کنیم و معتقدیم که این مبارزه فقط هنگامی نتیجه بخش خواهد بود که تمامی کشورها سعی خود را متحد کنند...

خبرنگاران ترکیه در این کنفرانس در مورد مساله لغو روادید برای اتباع ترکیه و جمهوری ترک نشین قبرس از الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان سوال کردند. علی اف گفت، ما در مورد مساله روادید اتباع ترکیه امروز گفتگو داشتیم. بجا است من در اینجا از ترکیه بابت لغو روادید برای اتباع جمهوری آذربایجان تشکر کنم. اما متأسفانه طرف آذربایجان هنوز آمادگی این را ندارد. ما به محض آمادگی این را انجام خواهیم داد. در مورد به رسمیت شناختن قبرس شمالی ما قبل از این بارها موضع خود را اعلام داشته ایم. همانطور که می دانید این مساله آنقدر هم آسان نیست. البته در اینجا مناقشه قره باغ کوهستانی در مقابل چشم ما قرار دارد. البته زمانی نیز فرا خواهد رسید که این مساله نیز حل خود را خواهد یافت.

رجب طیب اردوغان نیز گفت که تدارک برای برگزاری شورای عالی همکاریهای استراتژیک آذربایجان و ترکیه برای آینده نزدیک دیده می شود. اردوغان نسبت به سخنان اخیر رییس جمهوری ارمنستان در مورد اراضی آغری داغ (کوه آغری) ترکیه گفت ، سرکیسیان باید بابت این اظهارات خود عذرخواهی کند. رییس جمهوری ارمنستان رسماً اشغال قره باغ کوهستانی را اقرار کرده و افزوده است که شما جوانان نیز باید آغری داغ را آزاد کنید. آیا رییس جمهوری یک کشور باید این چنین جوانان را راهنمایی کند؟ این اظهارات غیرمسئولانه، غیرمعقول و اشتباهی بزرگ است و باید از این راه بازگردند.

الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان نیز گفت که ارمنستان فکر می کند قره باغ کوهستانی را برای همیشه تصاحب کرده است. اما چنین نیست. قره باغ کوهستانی اراضی ابدی جمهوری آذربایجان است و آذربایجان حق حاکمیت خود بر قره باغ کوهستانی را احیا خواهد نمود. زمان آن خواهد رسید یا از راه صلح آمیز و یا از راه نظامی. ادعای ارضی علیه کشور بزرگی مانند ترکیه نشان می دهد که آنها نقص عقل دارند. آنها در دنیای واقعی زندگی نمی کنند. بلکه در دنیای خیالات زندگی می کنند.